

**EL PRODUCTOR S.A. DE SEGUROS**  
**BALANCE GENERAL AL: 30 DE JUNIO DE 2019**

Con cifras comparativas al, 30 de junio de 2018 (Expresado en Guaranies)

ACTIVO	Trimestre Informado	Cierre Ejercicio Anterior	PASIVO Y PATRIMONIO NETO	Trimestre Informado	Cierre Ejercicio Anterior
<b>Activo Corriente</b>	<b>45.325.249.618</b>	<b>60.154.140.753</b>	<b>Pasivo Corriente</b>	<b>29.627.403.341</b>	<b>43.987.064.803</b>
Disponibilidades	6.162.614.359	10.131.073.733	Deudas Financieras	0	0
Inversiones	12.933.191.809	12.172.610.762	Deudas con Asegurados	68.413.308	58.003.111
Créditos Técnicos Vigentes	18.057.613.809	25.281.957.594	Deudas por Coaseguros	69.789.733	789.468.156
Créditos Administrativos	511.472.046	395.919.750	Deudas por Reaseguros	2.730.640.419	11.583.815.306
Gastos Pagados por Adelantado	56.041.454	81.131.212	Deudas con Intermediarios	2.380.808.949	2.274.637.583
Bienes y Derechos Recibidos en Pago	50.555.818	3.500.000	Otras Deudas Técnicas	1.343.653.365	1.213.941.506
Activos Diferidos	7.553.760.323	12.087.947.702	Obligaciones Administrativas	1.977.802.812	3.243.407.551
<b>Activo No Corriente</b>	<b>20.546.391.587</b>	<b>16.718.198.345</b>	Provisiones Técnicas de Seguros	17.556.073.651	20.409.053.937
Créditos Técnicos Vigentes	0	0	Provisiones Técnicas de Sinistros	2.008.313.569	2.343.654.366
Créditos Técnicos Vencidos	2.847.740.976	694.512.568	Utilidades Diferidas	1.491.907.535	2.071.083.287
Créditos Administrativos	0	0	<b>Pasivo No Corriente</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Inversiones	6.693.757.490	5.657.248.390	Deudas Financieras	0	0
Gastos Pagados por Adelantado	0	0	Deudas con Asegurados	0	0
Bienes y Derechos Recibidos en Pago	0	0	Deudas por Coaseguros	0	0
Bienes de uso	10.432.740.474	9.689.432.811	Deudas por Reaseguros	0	0
Activos Diferidos	572.152.647	677.004.576	Deudas con Intermediarios	0	0
			Otras Deudas Técnicas	0	0
			Obligaciones Administrativas	0	0
			Provisiones Técnicas de Seguros	0	0
			Provisiones Técnicas de Sinistros	0	0
			<b>PASIVO TOTAL</b>	<b>29.627.403.341</b>	<b>43.987.064.803</b>
			<b>Patrimonio Neto</b>		
			Capital Social	20.000.000.000	20.000.000.000
			Cuentas Pendientes de Capitalización	0	0
			Reservas	5.913.736.866	5.315.983.286
			Resultados Acumulados	6.516.126.225	4.373.947.531
			Resultado del Ejercicio	3.814.374.773	3.195.343.478
			<b>PATRIMONIO NETO TOTAL</b>	<b>36.244.237.864</b>	<b>32.885.274.295</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>65.871.641.205</b>	<b>76.872.339.098</b>	<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>	<b>65.871.641.205</b>	<b>76.872.339.098</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS</b>				<b>Trimestre Informado</b>	<b>Cierre Ejercicio Anterior</b>
Capitales Asegurados				8.851.221.590.095	7.689.380.171.102
Capitales Asegurados Cedidos				7.735.768.257.148	6.969.281.609.302
Cuentas de Orden y Contingencias				61.533.552.572	180.389.387.775
<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS</b>				<b>16.648.523.399.815</b>	<b>14.839.051.168.179</b>

*Cada día, más seguro.*

**EL PRODUCTOR S.A. DE SEGUROS**  
**ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADOS AL: 30 DE JUNIO DE 2019**

	<b>30/06/2019</b> <b>Balance Cerrado</b>	<b>30/06/2019</b> <b>Escenario 1</b>
<b>INGRESOS TÉCNICOS DE PRODUCCIÓN</b>		
Primas Directas	35.326.706.937	35.326.706.937
Primas Reaseguros Aceptados	943.596.580	943.596.580
Desafectación de Provisiones Técnicas de Seguros		
<b>EGRESOS TÉCNICOS DE PRODUCCIÓN</b>		
(-) Primas Reaseguros Cedidos	14.129.372.620	14.129.372.620
(-) Constitución de Provisiones Técnicas de Seguros	0	0
<b>PRIMAS NETAS GANADAS</b>	<b>22.140.930.897</b>	<b>22.140.930.897</b>
<b>SINIESTROS</b>		
Siniestros	12.127.714.928	12.127.714.928
Prestaciones e Indemnizaciones Seguros de Vida	0	0
Gastos de Liquidación de Siniestros, Salvataje y Recupero	245.280.858	245.280.858
Participación Recupero Reaseguros Cedidos	0	0
Siniestros Reaseguros Aceptados	534.621.740	534.621.740
Constitución de Provisiones Técnicas de Siniestros	1.088.463.210	1.088.463.210
<b>RECUPERO DE SINIESTROS</b>		
(-) Recupero de Siniestros	272.928.079	272.928.079
(-) Siniestros Recuperados Reaseguros Cedidos	5.410.730.478	5.410.730.478
(-) Participación Recupero Reaseguros Aceptados	0	0
(-) Desafectación de Provisiones Técnicas por Siniestros	1.420.909.949	1.420.909.949
<b>SINIESTROS NETOS OCURRIDOS</b>	<b>6.891.512.230</b>	<b>6.891.512.230</b>
<b>UTILIDAD / PÉRDIDA TÉCNICA BRUTA</b>	<b>15.249.418.667</b>	<b>15.249.418.667</b>
<b>OTROS INGRESOS TÉCNICOS</b>		
Reintegro de Gastos de Producción	114.887.538	114.887.538
Otros Ingresos por Reaseguros Cedidos	3.488.524.407	3.488.524.407
Otros Ingresos por Reaseguros Aceptados	0	0
Desafectación de Previsiones	828.116.975	828.116.975
<b>OTROS EGRESOS TÉCNICOS</b>		
(-) Gastos de Producción	6.635.723.919	6.779.623.919
(-) Gastos de Cesión de Reaseguros	879.757.622	879.757.622
(-) Gastos de Reaseguros Aceptados	0	0
(-) Gastos Técnicos de Explotación	8.193.554.117	8.193.554.117
(-) Constitución de Previsiones	1.217.041.500	1.217.041.500
<b>UTILIDAD / PÉRDIDA TÉCNICA NETA</b>	<b>2.754.870.429</b>	<b>2.610.970.429</b>
INGRESOS DE INVERSIÓN	2.784.632.947	2.784.632.947
(-) GASTOS DE INVERSIÓN	1.490.718.339	1.490.718.339
<b>UTILIDAD / PÉRDIDA NETA SOBRE INVERSIONES</b>	<b>1.293.914.608</b>	<b>1.293.914.608</b>
<b>RESULTADOS EXTRAORDINARIOS (NETOS)</b>	<b>391.565.838</b>	<b>391.565.838</b>
<b>UTILIDAD / PÉRDIDA NETA ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>4.440.350.875</b>	<b>4.296.450.875</b>
Impuesto a la Renta	482.076.102	482.076.102
<b>UTILIDAD / PÉRDIDA NETA DEL EJERCICIO</b>	<b>3.958.274.773</b>	<b>3.814.374.773</b>